[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

                          20.03.2020                                                                                                                           44
_____________________________                                                                                №____________________________

с.Брейтово

	Об итогах открытого муниципального дистанционного проекта, приуроченного к  200-летию открытия Антарктиды русскими мореплавателями

В соответствие с Положением об открытом муниципальном дистанционном проекте, приуроченного к 200-летию открытия Антарктиды русскими мореплавателями, с целью повышения познавательной активности обучающихся, проведён открытый муниципальный дистанционный проект, приуроченный к 200 - летию открытия Антарктиды русскими мореплавателями. В нём участвовали воспитанники старших и подготовительных групп дошкольных учреждений, учащиеся 1-11 классов общеобразовательных классов Брейтовского, Некоузского районов и учащиеся 7 класса МБОУ «Аргуновская СОШ» Вологодской области. Всего участвовали 234 участника, 52  команды.

На основании протоколов жюри и оргкомитета проекта, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить командам, занявшим первые места в рейтинге в каждой возрастной номинации, дипломы победителей проекта:
-  номинация «дошкольники» - «Ребятки-пингвинятки» (МОУ Марьинская ООШ);
- номинация «1-4 классы» - «Альбатрос» (1-2 классы МОУ Шестихинская СОШ), «Загадочный континент» (2а класс МОУ Брейтовской СОШ),
«Пингвинята»БР (1а класс МОУ Брейтовской СОШ),
«Пингвинята» Ок (2 класс МОУ Октябрьской СОШ);
- номинация «5-7 классы» – «Полярники»БР (7б класс МОУ Брейтовской СОШ);
- номинация «9-11 классы» – «Полярная станция» (8г класс МОУ Брейтовской СОШ).
2. Вручить командам, занявшим вторые места в рейтинге в каждой возрастной номинации дипломы призёров проекта 2 степени:
- номинация «дошкольники» – «ПОЛЮСята» (МОУ Гореловская ООШ;

- номинация «1-4 классы» -«Пингвинчики» (1-3 классы МОУ Покрово-Ситская СОШ);
- номинация «5-7 классы» -«Шрумди» (6б класс МОУ Брейтовской СОШ);

- номинация «8-11 классы» - «Айсберг» ПС (8 класс МОУ Покрово-Ситской СОШ).
3. Вручить командам, занявшим третьи места в рейтинге в каждой возрастной номинации дипломы призёров проекта 3 степени:
- номинация «дошкольники» -«Пингвины» - МОУ Спас-Ильдинская ООШ;

- номинация «1-4 классы» - «Марьинские морские котики» (МОУ Марьинская ООШ), «Почемучки», «Пингвины» (1б класс МОУ Брейтовской СОШ,
Светлячки» (4б класс МОУ Брейтовской СОШ);
- номинация «5-7 классы» - «Пингвины» ПС (6-7 классы МОУ Покрово-Ситской СОШ);
- номинация «8-11 классы» - «Айсберг» Н (8а класс МОУ Некоузской СОШ),
«Касатки» (8 класс МОУ Гореловской ООШ).
4. Вручить командам, активно участвовавшим в проекте, дипломы участников проекта:
- номинация «дошкольники» - «Познайка», «Почемучки», «Шестой материк» (МДОУ «Улыбка»),
«Шестой континент», «Белые медведи» (МДОУ «Колокольчик»)
«Весёлые пингвинчики» (МОУ Прозоровская СОШ);
- номинация «1-4 классы» - «Альбатросики» МОУ (Прозоровская СОШ),
«Весёлые пингвины» (4 «г» МОУ Брейтовская СОШ),
«Звёзды» (4б МОУ Брейтовской СОШ),
«Знайки»  (МОУ Спас-Ильдинская ООШ 2, 3 и 4 кл),
«Ледяные рыбки» (МОУ Гореловская ООШ 4 кл),
«Молния», «Суперзвёзды»  (МОУ Брейтовская СОШ 3б класс),
«Умка» (3класс МОУ Некоузская СОШ);
- номинация «5-7 классы» - .«Альбатросы» БР ( МОУ Брейтовская СОШ), «Альбатросы»Гор  (МОУ Гореловская ООШ 6-7 кл),
«Виктори»   (МОУ Брейтовская СОШ 6 «В»),
«Знатоки» (МОУ Брейтовская СОШ 6 «В»)
«Императорские пингвины» (МОУ Прозоровская СОШ 5-7 кл),
«Первопроходцы» (6а класс МОУ Брейтовской СОШ),
«Пингвины»Н (6а класс МОУ Некоузской СОШ),
«Полярники»Н (6б класс МОУ Некоузской СОШ),
«Прометей» (5г МОУ Брейтовской СОШ)
«ПЯТЁРОЧКА» (5б МОУ Брейтовской СОШ),
«Сияние» (5кл МОУ Гореловской ООШ),
«Эврика» (5а класс МОУ Некоузской СОШ),
«Экипаж (5-6 класс МОУ Спас-Ильдинской ООШ,
«Юные гении» (5а класс МОУ Брейтовской СОШ),
«Юные друзья природы» (7 класс МБОУ «Аргуновская СОШ»);
- номинация «8-11 классы» - Айсберг» БР (10а МОУ Брейтовской СОШ),
«Льдинки» (11 класс МОУ Брейтовской СОШ),
«Следопыты» (МОУ Спас-Ильдинская ООШ 8-9 кл),
«Полярники» (МОУ Брейтовская СОШ 10 б)
5. Подготовить благодарственные письма руководителям, подготовившим победителей проекта:
Соркиной Наталии Сергеевне, воспитателю МОУ Марьинской ООШ,
Коковцевой Любови Борисовне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Солнцевой Ольге Валентиновне, Курниковой Ольге Николаевне, учителям МОУ Шестихинской СОШ, Уховой Людмиле Анатольевне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ,
Меркушевой Елене Алексеевне, учителю МОУ Октябрьской СОШ,
Вороновой Марине Викторовне, учителю биологии МОУ Брейтовской СОШ,
Касаткиной Наталье Викторовне, учителю химии МОУ Брейтовской СОШ
6. Подготовить благодарственные письма руководителям, подготовившим команды призёры 2 степени:
Смирновой Юлиии Александровне, воспитателю МОУ Гореловской ООШ,
Лебедевой Людмиле Николаевне, учителю начальных классов МОУ Покрово-Ситской СОШ,
Фунтовой Светлане Александровне, учителю немецкого языка МОУ Брейтовской СОШ, Бушуевой Светлане Викторовне, учителю биологии МОУ Покрово-Ситской СОШ
7. Подготовить благодарственные письма руководителям, подготовившим команды призёры 3 степени:
Решетниковой Татьяне Николаевне, воспитателю МОУ Спас-Ильдинской ООШ, Жарковой Елене Николаевне, учителю начальных классов МОУ Марьинской ООШ, Скучиловой Ирине Владимировне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Медведевой Елене Анатольевне, учителю 4б класса МОУ Брейтовской СОШ,
Соловьёвой Елене Геннадьевне, учителю географии МОУ Покрово-Ситской СОШ, Голосовой Антонине Николаевне, учителю МОУ Некоузской СОШ,
Поваровой Надежде Алексеевне, учителю биологии, географии МОУ Гореловская ООШ
8. Подготовить благодарственные письма руководителям, подготовившим команды – активные участники проекта:
Вознесенской Екатерине Дмитриевне, воспитателю МДОУ «Колокольчик»,
Лебедевой Вере Александровне, воспитателю МОУ Прозоровской СОШ,
Морзовой Екатерине Геннадьевне, воспитателю МДОУ «Улыбка»,
Шимбаровой Татьяне Эдуардовне, воспитателю МДОУ «Улыбка»,
Соколовой Ирине Александровне, воспитателю МДОУ «Колокольчик»,
Киселёвой Анне Сергееевне, воспитателю МДОУ «Улыбка»,
Дорониной Галине Алексеевне, учителю биологии МОУ Прозоровской СОШ,
Груздевой Надежде Николаевне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Хорошулиной Татьяне Михайловне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ,
Синицыной Татьяне Александровне, учителю начальных классов МОУ Гореловской ООШ,
Ремесловой Елене Николаевне, учителю начальных классов МОУ Некоузской СОШ, Сидоровой Наталии Николаевне, учителю начальных классов МОУ Спас-Ильдинской ООШ,
Лебедевой Анне Александровне, учителю логопеду МОУ Брейтовской СОШ,
Савельевой Анастасии Михайловне, педагогу дополнительного образования МОУ Брейтовской СОШ,
Смирновой Наталье Анатольевне, учителю русского языка и литературы МОУ Гореловской ООШ,
Тряпицыной Светлане Владимировне, учителю географии МОУ Брейтовской СОШ, Сивяковой Анне Андреевне, учителю иностранного языка МОУ Брейтовской СОШ, Шмагиной Ирине Михайловне, учителю географии МОУ Брейтовской СОШ,
Луневич Елене Павловне, учителю географии МОУ Прозоровской СОШ,
Русской Надежде Александровне, учителю истории и обществознания МОУ Брейтовской СОШ,
Галкиной Елене Константиновне, учителю МОУ Некоузский СОШ,
Семёновой Людмиле Валерьевне, учителю Некоузской СОШ,
Гусевой Елене Николаевне, учителю географии МОУ Брейтовской СОШ,
Бисевой Ольге Сергеевне, учителю математики МОУ Брейтовской СОШ,
Половинкиной Ирине Викторовне, учителю МОУ Спас-Ильдинской ООШ,
Лебедевой Марине Алексеевне, учителю иностранного языка МОУ Брейтовской СОШ, Корепиной Татьяне Ивановне, учителю МБОУ «Аргуновская СОШ»,
Седовой Марине Владимировне, учителю русского языка и литературы МОУ Брейтовской СОШ
Ивановой Галине Юрьевне, учителю биологии МОУ Брейтовской СОШ,
Паутовой Марине Владимировне, учителю МОУ Спас-Ильдинской ООШ,
Олегиной Надежде Александровне, учителю информатики МОУ Брейтовской СОШ
9. Сотрудникам ИМЦ подготовить анализ и рассмотреть результаты проекта на заседании РМО учителей химии, биологии географии и совете руководителей образовательных учреждений района до 1 мая 2020г. Разместить информацию анализа проекта на странице проекта в интернете до 1 мая 2020года.
10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
Начальник Управления образования: ____________________Тюрикова С.А..